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Circular

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2025-60593196- -APN-GA#SSN -Boletín Estadístico Nº 154 (al 31 de marzo de 2025)

 

SÍNTESIS: Boletín Estadístico Nº 154: Contiene información relativa a las Primas Emitidas Netas de 
Anulaciones. Incluye la participación de las entidades en la producción total y por ramos al 31 de marzo de 2025.

  

A las Entidades y Personas sujetas a la supervisión de la Superintendencia de Seguros de la Nación:

 

Tengo el agrado de dirigirme a Ustedes, con el objeto de remitirles el Boletín Estadístico Nº 154 elaborado a 
partir de las Primas Emitidas (netas de anulaciones) de las aseguradoras, que se informan a través del Sistema de 
Información de las Entidades Supervisadas (SINENSUP), correspondientes al 31 de marzo de 2025, que se 
publica en el IF-2025- 61223048- APN-GEYE#SSN.

También se publica el Anexo II, en formato de planilla de cálculo, que consta de tres cuadros con información 
correspondiente a Primas Emitidas Netas de Anulaciones de todas las entidades aseguradoras para el Total del 
Mercado y todos los ramos, clasificados según Seguros de Daños Patrimoniales y Seguros de Personas.

Los mismos se encuentran disponibles en https://www.argentina.gob.ar/superintendencia-de-seguros dentro de la 
sección Estadísticas > Producción > Boletín Estadístico.

 

Saludo a ustedes atentamente.
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INTRODUCCIÓN 

La información estadística que se incluye en el presente Boletín corresponde a las 
primas emitidas netas de anulaciones (producción de seguros), provenientes de los 
Estados Contables trimestrales, que las entidades presentan a la Superintendencia de 
Seguros de la Nación a través del Sistema de Información de las Entidades Supervisadas 
(SINENSUP), con cierre al 31 de marzo de 2025, es decir, 1º trimestre de 2025. Se debe 
recordar que, a partir del 2° trimestre de 2020, las cifras de los Estados Contables se 
presentan expresadas en moneda homogénea. 

Este Informe es complementario a las publicaciones sobre los Estados Contables por 
entidad (Estados Patrimoniales y de Resultados e Indicadores). En este sentido, las 
primas emitidas netas de anulaciones que se consideran para la elaboración de los 
cuadros, son las emitidas desde el inicio del ejercicio hasta el período informado (de 
forma acumulada). Por ello, en el caso de las entidades extranjeras, deberá tenerse en 
cuenta, que los balances cierran a diciembre de cada año y por lo tanto, difiere del resto 
de las entidades. 

En lo que se refiere a los Cuadros por ramos, en el informe se incluyen aquellos ramos 
cuya participación es significativa en el total de la producción y se pone a disposición de 
los usuarios, en planilla de cálculo, tres cuadros que contienen información sobre todas 
las entidades que operaron cada ramo y el total del mercado, lo que permite un mejor 
análisis de los datos. 

CONSIDERACIONES GENERALES 

El presente Informe fue elaborado con las cifras suministradas por 188 entidades, 173 
son de seguros Patrimoniales, Vida y Mixtas (incluye las que operan en forma exclusiva 
en Transporte Público de Pasajeros y Riesgos del Trabajo) y las 15 restantes son de 
Seguros de Retiro.   

 Entidades dadas de alta en el presente informe 

Lograr Compañía de Seguros Patrimoniales Sociedad Anónima 

 Entidades dadas de baja en el presente informe 

Orbis Compañía Argentina de Seguros S.A. 
Zurich Argentina Compañía de Seguros de Retiro Sociedad Anónima 
 

 Fusión por absorción 
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ENTIDAD ABSORBIDA  ENTIDAD ABSORBENTE 

 
EXPERTA SEGUROS PATRIMONIALES 
S.A. 
 

EXPERTA SEGUROS SOCIEDAD ANÓNIMA 
UNIPERSONAL 

 

CONTENIDO DE LOS CUADROS 

ANEXO I: 

En el Cuadro 1 Evolución de las primas emitidas netas de anulaciones por ramos a 
valores constantes. Participación y variación con respecto al año anterior, se presenta la 
producción de seguros a valores constantes de marzo de 2025, discriminada por ramos, 
desde 2021 (al 31 de marzo), se agrega la participación porcentual del último año y su 
variación con respecto al año anterior. Los datos se actualizaron con el Índice de Precios 
al Consumidor, que publica el Instituto Nacional de Estadística y Censos. 

En el Cuadro 2 Evolución de las primas emitidas netas de anulaciones por ramos a 
valores corrientes. Variación con respecto al año anterior. Es similar al anterior, pero a 
valores corrientes.  

El Cuadro 3 corresponde a la Participación porcentual de las entidades ordenadas 
según el volumen de producción – Ubicación y variación con respecto al año anterior 
agregándose para cada entidad la siguiente información: 

 Número de orden, de acuerdo a su participación en la producción al 31 de marzo 

de 2025. 

 Naturaleza jurídica (NJ). Se indica de la siguiente forma: 

A: sociedades anónimas. 

C: cooperativas y mutuales. 

O: organismos oficiales. 

E: sucursales y agencias de entidades extranjeras.  

 Entidades: denominación abreviada. 

 Participación porcentual en el total de las primas netas. 

 Porcentaje acumulado (participación acumulada en las Primas Netas).  
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 Variación porcentual real: se refiere a la variación de las primas del trimestre, 

con respecto a igual trimestre del año anterior, expresadas en términos del 

último período. 

 Ubicación anterior: número de orden, considerando las primas emitidas de las 

entidades en igual período del año anterior. 

Los Cuadros siguientes contienen la misma información pero sólo incluyen las 
entidades de mayor producción. 

Además, los Cuadros 4 al 6 refieren respectivamente, a los Totales de Daños 
Patrimoniales (sin incluir Riesgos del Trabajo), de Personas (sin incluir Retiro) y de Retiro 

Los cuadros para cada ramo particular han sido clasificados según la cobertura de los 
mismos en: 

 Seguros de Daños Patrimoniales: Cuadros 7 al 11 

 Seguros de Personas: Cuadros 12 y 13 (Vida Individual y Vida Colectivo). 

Por otra parte, cuando existen anulaciones que superan la producción del ramo de una 
entidad en el período considerado, para el cálculo de las participaciones se tienen en 
cuenta solamente los valores positivos. 

ANEXO II: 

Para facilitar la consulta de la información, se presentan 3 cuadros, en planilla de 
cálculo, de las primas emitidas y su participación por ramo de todas las entidades, según 
su clasificación en el Cuadro 1 del Anexo I: 

Cuadro 1: Primas Emitidas Netas de Anulaciones - Total del Mercado 

Cuadro 2: Primas Emitidas Netas de Anulaciones por Ramos – Seguros de Daños 
Patrimoniales 

Cuadro 3: Primas Emitidas Netas de Anulaciones por Ramos – Seguros de Personas. 

Estos cuadros se encuentran disponibles en 
https://www.argentina.gob.ar/superintendencia-de-seguros/estadisticas/boletin-
estadistico-produccion-trimestral. 

PRINCIPALES OBSERVACIONES 
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El Cuadro 3 del Anexo I, que se refiere al Total de la Producción de todas las entidades, 
permite apreciar el grado de concentración del mercado. La entidad de mayor 
participación es Fed. Patronal con 9,7%. Le siguen: Sáncor con 6,9%,  Prevención ART con 
5,4%, Caja Generales con 5,3% y Provincia ART con 4,4%. Las 5 entidades participan con 
poco más del 31% de las primas del mercado. 

Con relación a los dos ramos de mayor participación observamos (en el Anexo I): 

En Automotores (representa el 39,6% del total del mercado), Cuadro 8, la entidad de 
mayor participación es Fed. Patronal con el 14,5%, seguida por Caja Generales con 11,0%, 
Sancor con 9,5%, San Cristóbal Mutual con 8,0% y Bernardino Rivadavia con un 7,5%. 
Entre las 5 concentran poco más de la mitad de la producción del ramo.  

En Riesgos del Trabajo (corresponde al 24,0% del total del mercado), Cuadro 7, las 
cinco primeras entidades concentran el 69,0% de la producción del ramo. Ellas son 
Prevención ART (22,3%), Provincia ART (18,3%) y Experta ART (10,4%). A continuación se 
encuentran Asociart ART (9,3%) y Segunda ART (8,6%).  

Es preciso aclarar que debido al necesario redondeo de las cifras (ya sean las 
expresadas en valores absolutos como en porcentuales), es posible que se encuentren 
algunas diferencias entre los datos individuales y sus correspondientes totales. 

 

  

IF-2025-61223048-APN-GEYE#SSN

Página 5 de 13



 

 

2025 - “Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina” 

El contenido de este informe puede reproducirse libremente 
siempre que se cite la fuente: Boletín Nro. 154 – 31 de marzo de 2025, 
Superintendencia de Seguros de la Nación. 

 

ANEXO I 

Cuadro Título 

1 
Evolución de las Primas Emitidas netas de anulaciones por ramo a 
valores constantes. Participación y variación con respecto al año 
anterior. 

2 
Evolución de las Primas Emitidas netas de anulaciones por ramo a 
valores corrientes. Participación y variación con respecto al año anterior. 

3  
Participación porcentual de las entidades ordenadas según el 
volumen de producción. Ubicación y variación con respecto al año 
anterior. Total de la producción del Mercado. 

Participación porcentual de las entidades de mayor producción. Ubicación y 
variación con respecto al año anterior: 

4  Total seguros de Daños Patrimoniales (excluye Riesgos del Trabajo) 

5  Total seguros de Personas (excluye Retiro) 

6  Total seguros de Retiro 

7  Riesgos del Trabajo 

8  Automotores 

9  Motovehículos 

10  Incendio 

11  CF e I – Combinado Familiar 

12  Vida - Individual 

 13  Vida – Colectivo 
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ANEXO I
EVOLUCIÓN DE LAS PRIMAS EMITIDAS NETAS DE ANULACIONES POR RAMOS A VALORES CONSTANTES 
Participación y variación con respecto al año anterior

Part. Var.

%        %

T O T A L E S 13.126.689.617 13.744.120.207 13.454.947.536 13.137.060.675 13.501.837.867 100,00 2,8
SEGUROS DAÑOS PATRIMONIALES 11.616.389.097 11.687.006.541 11.550.108.884 11.453.378.586 11.770.976.600 87,18 2,8

Incendio 783.900.209 692.456.779 680.897.973 753.910.353 715.263.806 5,30 -5,1

Combinado Familiar e Integral 702.171.955 720.542.312 685.895.050 610.480.060 753.201.520 5,58 23,4
�F e I - Combinado Familiar 420.701.409 430.146.687 405.868.590 351.466.723 442.120.778 3,27 25,8
CF e I - Integral de Comercio 205.448.369 214.393.143 209.325.262 190.397.872 231.769.722 1,72 21,7
CF e I - Otros 76.022.176 76.002.482 70.701.198 68.615.464 79.311.020 0,59 15,6

Automotores 5.119.826.569 5.301.353.691 5.292.469.237 5.357.136.303 5.339.451.734 39,55 -0,3
Motovehículos 153.847.862 154.346.968 174.539.167 203.009.841 246.084.741 1,82 21,2
Transporte Público de Pasajeros 24.846.894 34.998.024 44.417.576 43.962.864 41.222.719 0,31 -6,2

Riesgos del Trabajo 3.137.687.894 3.105.754.827 3.094.913.497 2.898.499.139 3.233.862.030 23,95 11,6

Riesgos Agrop. y Forestales 412.452.686 409.556.517 367.948.185 388.492.861 321.454.369 2,38 -17,3
RA y F - Ganado 623.930 865.050 6.919.332 1.783.935 2.984.592 0,02 67,3
RA y F - Granizo y Otros 411.828.756 408.691.466 361.028.854 386.708.927 318.469.777 2,36 -17,6

Responsabilidad Civil 286.533.795 286.858.777 266.030.481 258.374.649 246.959.509 1,83 -4,4
RC - Mala Práctica Médica 51.469.639 51.361.765 45.969.188 35.531.198 43.390.412 0,32 22,1
RC - Profesional Otras Profes. 16.879.571 18.498.114 17.651.643 16.588.297 20.626.042 0,15 24,3
RC - Accidentes del Trabajo 3.033.591 2.990.181 2.754.809 2.283.892 2.326.097 0,02 1,8
RC - Otros 215.150.994 214.008.718 199.654.840 203.971.262 180.616.957 1,34 -11,4

Robo y Riesgos Similares 154.623.413 147.172.482 140.388.470 132.855.375 134.826.844 1,00 1,5
Caución 182.218.457 188.547.185 180.092.711 169.279.070 149.682.930 1,11 -11,6

Caución - Ambiental 12.006.176 10.398.097 9.438.105 7.260.791 8.230.975 0,06 13,4
Caución - Otros 170.212.281 178.149.089 170.654.605 162.018.278 141.451.956 1,05 -12,7

Créditos 32.116.538 33.884.812 27.901.742 30.348.542 23.050.182 0,17 -24,0

Accidentes a Pasajeros 23.054.296 24.511.757 20.178.511 14.708.587 17.799.898 0,13 21,0
Aeronavegación 47.787.870 50.209.678 44.114.626 67.805.938 53.347.910 0,40 -21,3
Técnico 162.564.061 145.114.529 153.811.803 167.968.251 138.852.604 1,03 -17,3
Transporte de Mercaderías 134.765.974 137.138.917 130.745.773 149.192.433 123.385.560 0,91 -17,3

Transportes Cascos 40.914.820 36.793.132 32.489.015 32.761.094 26.346.927 0,20 -19,6

Otros Riesgos Patrimoniales 217.075.805 217.766.153 213.275.067 174.593.226 206.183.317 1,53 18,1

SEGUROS DE PERSONAS 1.510.300.520 2.057.113.666 1.904.838.652 1.683.682.089 1.730.861.266 12,82 2,8

Accidentes Personales 267.321.226 276.883.637 254.007.316 220.791.764 248.206.234 1,84 12,4
AP - Individual 82.695.894 83.887.161 75.709.278 68.297.940 65.802.176 0,49 -3,7
AP - Colectivo 184.625.331 192.996.476 178.298.038 152.493.824 182.404.058 1,35 19,6

Salud 27.931.715 27.632.118 27.475.872 26.835.818 31.034.143 0,23 15,6

Seguros de Vida 910.808.677 1.435.947.533 1.340.324.166 1.153.620.761 1.164.703.323 8,63 1,0

Vida - Individual 268.532.993 368.409.659 340.058.819 324.462.040 325.055.330 2,41 0,2
Vida - Colectivo 483.852.440 791.986.274 724.300.018 598.331.596 616.655.497 4,57 3,1
Vida - Saldo Deudor 155.223.262 270.876.151 270.716.668 225.548.569 218.770.299 1,62 -3,0

Vida - Obligatorios 3.199.981 4.675.448 5.248.662 5.278.557 4.222.197 0,03 -20,0

Sepelio - Individual 8.151.274 8.802.426 11.356.708 10.334.005 12.809.915 0,09 24,0

Sepelio - Colectivo 108.375.830 117.878.230 98.012.344 75.387.232 85.614.288 0,63 13,6

Retiro 187.711.800 189.969.722 173.662.247 196.712.509 188.493.363 1,40 -4,2
Retiro - Individual 22.624.939 25.931.664 22.600.864 33.735.794 29.897.312 0,22 -11,4
Retiro - Colectivo 165.086.861 164.038.057 151.061.382 162.976.715 158.596.051 1,17 -2,7

 Cuadro 1

 R A M O S (25 / 24)

(miles de pesos)

Marzo

2021 2022 2023 2024 2025
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EVOLUCIÓN DE LAS PRIMAS EMITIDAS NETAS DE ANULACIONES POR RAMOS A VALORES CORRIENTES
Variación con respecto al año anterior

Var.

(25 / 24)

       %

T O T A L E S 711.123.805 1.112.349.084 2.223.720.009 8.424.972.329 13.501.837.867 60,3

SEGUROS DAÑOS PATRIMONIALES 606.128.834 945.861.272 1.908.768.772 7.345.204.536 11.770.976.600 60,3

Incendio 40.902.945 56.042.413 112.581.535 483.492.771 715.263.806 47,9

Combinado Familiar e Integral 36.638.465 58.315.452 113.407.765 391.509.009 753.201.520 92,4
CF e I - Combinado Familiar 21.951.680 34.812.943 67.107.424 225.400.300 442.120.778 96,1
CF e I - Integral de Comercio 10.720.042 17.351.421 34.610.412 122.104.696 231.769.722 89,8
CF e I - Otros 3.966.743 6.151.088 11.689.930 44.004.013 79.311.020 80,2

Automotores 267.146.226 429.052.994 875.071.351 3.435.603.003 5.339.451.734 55,4
Motovehículos 8.027.591 12.491.721 28.858.784 130.192.920 246.084.741 89,0
Transporte Público de Pasajeros 1.296.480 2.832.485 7.344.124 28.193.971 41.222.719 46,2

Riesgos del Trabajo 163.720.678 251.357.197 511.721.469 1.858.846.179 3.233.862.030 74,0

Riesgos Agrop. y Forestales 21.521.272 33.146.524 59.879.713 249.145.657 321.454.369 29,0
RA y F - Ganado 32.556 70.011 186.214 1.144.061 2.984.592 160,9
RA y F - Granizo y Otros 21.488.716 33.076.514 59.693.499 248.001.595 318.469.777 28,4

Responsabilidad Civil 14.950.979 23.216.262 43.986.208 165.699.110 246.959.509 49,0
RC - Mala Práctica Médica 2.685.622 4.156.848 7.600.671 22.786.632 43.390.412 90,4
RC - Profesional Otras Profes. 880.755 1.497.103 2.918.571 10.638.296 20.626.042 93,9
RC - Accidentes del Trabajo 158.289 242.003 455.488 1.464.690 2.326.097 58,8
RC - Otros(*) 11.226.313 17.320.308 33.011.478 130.809.493 180.616.957 38,1

Robo y Riesgos Similares 8.068.059 11.911.070 23.212.214 85.201.925 134.826.844 58,2
Caución 9.507.934 15.259.637 29.777.022 108.560.926 149.682.930 37,9

Caucion - Ambiental 626.467 841.546 1.560.522 4.656.442 8.230.975 76,8
Caución - Otros 8.881.467 14.418.091 28.216.500 103.904.484 141.451.956 36,1

Créditos 1.675.801 2.742.390 4.613.350 19.462.925 23.050.182 18,4

Accidentes a Pasajeros 1.202.945 1.983.803 3.336.370 9.432.813 17.799.898 88,7
Aeronavegación 2.493.512 4.063.606 7.294.033 43.484.853 53.347.910 22,7
Técnico 8.482.392 11.744.514 25.431.664 107.720.281 138.852.604 28,9
Transporte de Mercaderías 7.031.922 11.099.026 21.617.864 95.679.098 123.385.560 29,0

Transportes Cascos 2.134.885 2.977.768 5.371.823 21.010.127 26.346.927 25,4
Otros Riesgos Patrimoniales 11.326.747 17.624.408 35.263.483 111.968.966 206.183.317 84,1

SEGUROS DE PERSONAS 104.994.971 166.487.812 314.951.237 1.079.767.793 1.730.861.266 60,3

Accidentes Personales 13.948.491 22.408.947 41.998.265 141.596.705 248.206.234 75,3
AP - Individual 4.314.970 6.789.216 12.517.979 43.800.380 65.802.176 50,2
AP - Colectivo 9.633.522 15.619.731 29.480.286 97.796.324 182.404.058 86,5

Salud 1.457.442 2.236.343 4.542.936 17.210.168 31.034.143 80,3

Seguros de Vida 73.714.227 116.215.145 221.612.867 739.832.390 1.164.703.323 57,4

Vida - Individual 21.733.107 29.816.397 56.226.256 208.081.836 325.055.330 56,2
Vida - Colectivo 39.159.496 64.097.606 119.757.748 383.718.037 616.655.497 60,7
Vida - Saldo Deudor 12.562.641 21.922.745 44.761.035 144.647.307 218.770.299 51,2

Vida - Obligatorios 258.983 378.397 867.828 3.385.209 4.222.197 24,7

Sepelio - Individual 425.323 712.404 1.877.749 6.627.336 12.809.915 93,3

Sepelio - Colectivo 5.654.917 9.540.206 16.205.629 48.346.838 85.614.288 77,1

Retiro 9.794.570 15.374.767 28.713.791 126.154.357 188.493.363 49,4
Retiro - Individual 1.180.541 2.098.720 3.736.889 21.635.215 29.897.312 38,2
Retiro - Colectivo 8.614.028 13.276.047 24.976.902 104.519.142 158.596.051 51,7

 Cuadro 2

 R A M O S

(miles de pesos)

Marzo

2021 2022 2023 2024 2025
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PARTICIPACIÓN PORCENTUAL DE LAS ENTIDADES ORDENADAS SEGÚN EL VOLUMEN DE PRODUCCIÓN - UBICACIÓN Y VARIACIÓN CON RESPECTO AL AÑO ANTERIOR
Al 31 de marzo de 2025

Var. % Var. % Var. %
     %  real      %  real      %  real

1 A FED. PATRONAL 9,67 9,7 16,7 1 34 A ESTRELLA RETIRO 0,57 82,6 -12,1 32 67 A SOL NACIENTE 0,20 93,9 -6,3 61

2 C SANCOR 6,86 16,5 -4,6 2 35 A LIFE GROUP 0,55 83,2 -17,0 31 68 A HSBC RETIRO 0,19 94,1 38,0 74

3 A PREVENCIÓN ART 5,36 21,9 15,3 4 36 A BERKLEY 0,55 83,7 -7,6 35 69 A EQUITATIVA DEL PLATA 0,19 94,3 15,7 70

4 A CAJA GENERALES 5,34 27,2 5,9 3 37 A ATM 0,54 84,3 18,1 41 70 A CNP 0,17 94,5 23,8 75

5 A PROVINCIA ART 4,39 31,6 2,7 5 38 A HORIZONTE 0,53 84,8 107,9 53 71 A BHN 0,17 94,7 7,7 71

6 C SAN CRISTÓBAL MUTUAL 3,92 35,5 17,6 8 39 A HDI 0,51 85,3 -16,4 34 72 A SURCO 0,16 94,8 26,3 82

7 C SEGUNDA 3,59 39,1 -12,6 6 40 A QUALIA 0,50 85,8 6,5 40 73 A NACIÓN RETIRO 0,15 95,0 -11,4 68

8 C BERNARDINO RIVADAVIA 3,43 42,6 1,0 7 41 A ANDINA ART 0,48 86,3 378,5 88 74 A COFACE(*) 0,15 95,1 11,0 76

9 A MERCANTIL ANDINA 3,40 46,0 14,3 11 42 A PARANÁ 0,48 86,7 17,2 42 75 A BINARIA VIDA 0,15 95,3 -15,6 67

10 A NACIÓN 2,79 48,7 -15,1 9 43 A ASSURANT 0,47 87,2 29,0 44 76 A INSUR 0,14 95,4 -16,9 69

11 A ALLIANZ 2,65 51,4 -11,4 10 44 E ZURICH INTERNATIONAL LIFE (*) 0,43 87,6 -13,2 39 77 A BHN VIDA 0,13 95,5 -9,5 73

12 A ZURICH 2,65 54,1 0,8 13 45 A BBVA SEGUROS 0,43 88,1 29,1 46 78 A SMSV 0,12 95,7 -6,4 77

13 A PROVINCIA 2,65 56,7 -2,8 12 46 A CARUSO 0,41 88,5 5,5 43 79 A PROVINCIA VIDA 0,12 95,8 60,0 101

14 A EXPERTA ART 2,48 59,2 12,3 14 47 O CAJA DE TUCUMÁN 0,38 88,9 22,8 49 80 C PROTECCIÓN MUTUAL 0,12 95,9 -6,2 80

15 A ASOCIART ART 2,23 61,4 13,6 16 48 A PERSEVERANCIA 0,34 89,2 1,2 45 81 A ORÍGENES RETIRO 0,12 96,0 -36,4 65

16 A SEGUNDA ART 2,07 63,5 12,1 18 49 A OMINT ART 0,33 89,5 2,5 47 82 A PRUDENCIA 0,12 96,1 21,7 91

17 A MERIDIONAL 1,88 65,4 2,7 19 50 A INTÉGRITY 0,32 89,9 1,8 48 83 A SAN PATRICIO 0,11 96,3 20,9 93

18 A GALENO ART 1,63 67,0 -18,5 15 51 A BERKLEY ART 0,30 90,2 5,1 51 84 A SEGUNDA RETIRO 0,11 96,4 34,2 98

19 A GALICIA S.A. 1,60 68,6 -17,5 17 52 A LIDERAR 0,29 90,4 -0,3 52 85 C PRODUCTORES DE FRUTAS 0,10 96,5 14,9 92

20 A SWISS MEDICAL ART 1,52 70,1 19,6 22 53 A INSTITUTO SALTA 0,28 90,7 41,7 62 86 C MUTUAL SAN FRANCISCO ART 0,10 96,6 /// 146

21 A LIFE 1,39 71,5 50,7 26 54 A EXPERTA 0,28 91,0 9,9 54 87 A BIND 0,10 96,7 133,9 125

22 A MAPFRE 1,25 72,7 -20,2 20 55 A SMG VIDA 0,26 91,3 20,6 60 88 E STARR  (Sucursal Argentina)(*) 0,10 96,8 -23,9 78

23 C RÍO URUGUAY 1,07 73,8 -12,4 23 56 A SUPERVIELLE 0,26 91,5 8,0 56 89 E HANSEATICA 0,10 96,9 -13,5 83

24 A ZURICH ASEGURADORA 1,02 74,8 -19,7 21 57 C SEGURCOOP 0,25 91,8 9,3 59 90 A HAMBURGO 0,10 97,0 0,7 89

25 A GALICIA SAU 1,01 75,9 21,2 27 58 A SEGUNDA PERSONAS 0,24 92,0 0,4 57 91 A LIBRA 0,10 97,1 3,0 90

26 C TRIUNFO 0,95 76,8 72,3 37 59 A HSBC VIDA 0,23 92,3 -22,4 50 92 A LATITUD SUR 0,10 97,2 13,0 94

27 A HOLANDO SUDAMERICANA 0,89 77,7 16,0 30 60 C SEGUROMETAL 0,23 92,5 14,1 63 93 A NATIVA 0,09 97,3 13,5 97

28 A ZURICH SANTANDER 0,86 78,6 5,7 28 61 A PROVIDENCIA 0,22 92,7 11,6 64 94 A MUTUAL PETROLEROS ART 0,09 97,3 33,4 106

29 A CHUBB SEGUROS 0,83 79,4 -17,0 24 62 A EVOLUCIÓN 0,22 92,9 72,2 81 95 C MAÑANA 0,09 97,4 4,8 95

30 A SMG 0,81 80,2 -13,1 25 63 A OPCIÓN 0,21 93,1 61,7 79 96 A NUEVA 0,09 97,5 -19,7 84

31 C MUTUAL PATRONAL 0,67 80,9 -13,0 29 64 A STELLANTIS 0,21 93,3 12,7 66 97 C AGROSALTA 0,09 97,6 59,3 114

32 O INSTITUTO AUTÁRQUICO 0,61 81,5 8,8 36 65 A VICTORIA 0,21 93,5 -12,9 58 98 C FIANZAS Y CRÉDITO 0,09 97,7 -14,4 87

33 A NORTE 0,57 82,1 10,5 38 66 A GALENO 0,21 93,7 -17,1 55 99 A EDIFICAR 0,09 97,8 -16,1 86

Cuadro 3 (Continúa)

N.J.   E N T I D A D E S
Mar. 2025

% Acum.

Mar. 2025
N.J.

% Acum.   anter.

Mar. 2025

O
rd

en

TOTAL DE LA PRODUCCIÓN DEL MERCADO 

  E N T I D A D E S
Mar. 2024 Mar. 2024 Mar. 2024

  E N T I D A D E S
  anter.

Ubic. Ubic.

O
rd

en

O
rd

en

% Acum.   anter.
N.J. Ubic.
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PARTICIPACIÓN PORCENTUAL DE LAS ENTIDADES - UBICACIÓN Y VARIACIÓN CON RESPECTO AL MISMO PERÍODO DEL AÑO ANTERIOR
Al 31 de Marzo de 2025

Var. % Var. % Var. %
     %  real      %  real      %  real

100 A METROPOL 0,09 97,9 23,9 105 133 A SEGUROS MÉDICOS 0,03 99,5 -15,8 136 166 A SANTA LUCÍA 0,00 100,0 -8,3 165

101 A DIGNA 0,09 98,0 151,7 133 134 A ASV 0,03 99,6 -10,5 137 167 A CRUZ SUIZA 0,00 100,0 22,3 169

102 A AFIANZADORA 0,08 98,0 -20,1 85 135 A CAMINOS PROTEGIDOS 0,02 99,6 8,6 145 168 A LOGRAR PERSONAS 0,00 100,0

103 A NIVEL 0,08 98,1 -1,9 96 136 A PREVINCA 0,02 99,6 -3,5 143 169 A MERCANTIL ASEGURADORA 0,00 100,0 -10,9 166

104 C COPAN 0,08 98,2 26,1 110 137 C MUTUAL DAN 0,02 99,6 -25,6 139 170 A SOCIAL SAN JUAN 0,00 100,0 0,0 190

105 A CRÉDITOS Y GARANTÍAS 0,08 98,3 5,1 103 138 A PACÍFICO 0,02 99,6 -8,2 144 171 A SAN MARINO 0,00 100,0 38,2 172

106 A RCI PERSONAS 0,07 98,4 87,4 129 139 A CERTEZA 0,02 99,7 13,7 149 172 A PREVISORA 0,00 100,0 113,4 178

107 A COLÓN 0,06 98,4 -9,9 104 140 A COSENA 0,02 99,7 -32,6 140 173 A OMINT 0,00 100,0 17,1 176

108 A CRÉDITO Y CAUCIÓN 0,06 98,5 -8,9 107 141 A BONACORSI PERSONAS 0,02 99,7 36,6 154 174 A GALICIA RETIRO 0,00 100,0 -43,8 171

109 A PREMIAR 0,06 98,5 26,3 120 142 O JUJUY SOCIEDAD DEL ESTADO 0,02 99,7 6,1 150 175 A PARANÁ ART 0,00 100,0

110 C ARGOS MUTUAL 0,06 98,6 -9,3 108 143 A ARGOS 0,02 99,7 18,1 152 176 A SANTÍSIMA TRINIDAD 0,00 100,0 -14,8 174

111 C MUTUAL RIVADAVIA 0,06 98,7 -7,8 109 144 A EQUIDAD 0,02 99,8 438,2 164 177 A ESENCIA 0,00 100,0 4,1 177

112 A MAPFRE VIDA 0,06 98,7 -4,8 112 145 A INST. ENTRE RÍOS RETIRO 0,02 99,8 0,5 148 178 A CESCE 0,00 100,0 950,4 184

113 A RECONQUISTA ART 0,06 98,8 11,0 118 146 C LUZ Y FUERZA 0,02 99,8 35,4 155 179 A TERRITORIAL VIDA 0,00 100,0 83,8 181

114 A NOBLE 0,06 98,8 1,2 113 147 C MUTUAL RURAL ART 0,02 99,8 53,5 158 180 A NSA 0,00 100,0 184,9 183

115 A INSTITUTO DE SEGUROS 0,05 98,9 2,5 117 148 A SMG RETIRO 0,01 99,8 -15,6 147 181 A EUROAMÉRICA 0,00 100,0 -42,4 179

116 A PROGRESO 0,05 98,9 3,7 119 149 A SENTIR 0,01 99,8 -3,8 153 182 A COMARSEG 0,00 100,0 11,5 182

117 A ALBA 0,05 99,0 -10,9 116 150 A NRE 0,01 99,9 // 187 183 A LATIN AMERICAN 0,00 100,0 -70,9 180

118 A PREVENCIÓN RETIRO 0,05 99,0 17,3 126 151 E COFACE 0,01 99,9 -63,6 130 184 A ASEGURADORA DE BIENES Y SERVICIOS0,00 100,0 -5,2 185

119 A INSTITUTO ASEGURADOR 0,04 99,1 -8,5 121 152 A SAN GERMÁN 0,01 99,9 -65,6 127 185 A SOLVENCIA RETIRO 0,00 100,0 -7,4 186

120 A ANTÁRTIDA 0,04 99,1 -4,3 123 153 A BINARIA RETIRO 0,01 99,9 6,0 157 186 A WARRANTY 0,00 100,0 -58,0 189

121 A TRES PROVINCIAS PERSONAS 0,04 99,2 -0,8 124 154 A PIEVE 0,01 99,9 4,2 159

122 C DULCE 0,04 99,2 -45,9 100 155 A ANTICIPAR 0,01 99,9 -17,0 156

123 A TUTELAR 0,04 99,2 0,3 128 156 A FEDERADA 0,01 99,9 22,6 161 Sin Producción

124 A WORANZ 0,04 99,3 61,3 142 157 A FINISTERRE 0,01 99,9 -88,6 99 187 A LIDER MOTOS

125 C METROPOL MUTUOS 0,03 99,3 6,1 135 158 A PLENARIA 0,01 99,9 -6,6 160 188 A PROYECCIÓN RETIRO

126 A ASEGURADORA DEL SUR 0,03 99,3 -39,8 115 159 A FED. PATRONAL RETIRO 0,01 99,9 // 175

127 A GESTIÓN 0,03 99,4 -33,5 122 160 A INCLUIR PERSONAS 0,01 100,0 240,6 168

128 C GARANTÍA MUTUAL 0,03 99,4 -8,9 134 161 A CONFLUENCIA 0,01 100,0 // 173

129 A ASSEKURANSA 0,03 99,4 -22,6 132 162 O CAJA DE PREVISIÓN 0,01 100,0 13,6 162

130 A TESTIMONIO 0,03 99,5 8,6 141 163 A CREDICOOP RETIRO 0,01 100,0 -7,6 163

131 A BENEFICIO 0,03 99,5 -2,5 138 164 A MISTA PERSONAS 0,01 100,0 118,5 167

132 A ASEGURADORES DE CAUCIONES 0,03 99,5 -28,9 131 165 C SUMICLI MUTUAL 0,00 100,0 62,7 170
190

Cuadro 3
(*) Corresponde a las primas acumuladas de 3  meses. Balance anual al 31/12
 - Dato igual a cero
//  Valor porcentual mayor o igual a 400

///Dato que no corresponde presentar debido a la naturaleza de las cosas o del cálculo.

  anter.
Ubic.

-

190,0

Mar. 2024
N.J.   E N T I D A D E S

% Acum.

Mar. 2025

O
rd

en

% Acum.

Mar. 2025
Mar. 2024Mar. 2024

TOTAL DE LA PRODUCCIÓN DEL MERCADO 

O
rd

en N.J.

O
rd

en Ubic.N.J.   E N T I D A D E S
% Acum.   anter.

Mar. 2025Ubic.
  anter.

  E N T I D A D E S
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PARTICIPACIÓN PORCENTUAL DE LAS ENTIDADES DE MAYOR PRODUCCIÓN - UBICACIÓN Y VAR. CON RESPECTO AL AÑO ANT.

Al 31 de marzo de 2025

Var. % Var. %
     % real      % real

1 A FED. PATRONAL 11,93 11,9 81,8 1 1 C SANCOR 8,81 8,8 58,7 1
2 C SANCOR 9,26 21,2 47,2 2 2 A LIFE 8,24 17,1 107,4 2
3 A CAJA GENERALES 7,68 28,9 66,5 3 3 A LIFE GROUP 4,83 21,9 29,5 3
4 C SAN CRISTÓBAL MUTUAL 6,11 35,0 85,9 6 4 A FED. PATRONAL 4,59 26,5 113,7 9
5 C SEGUNDA 5,67 40,7 36,3 4 5 A CAJA GENERALES 4,28 30,8 52,4 4
6 C BERNARDINO RIVADAVIA 5,38 46,0 58,1 5 6 E ZURICH INTERNATIONAL LIFE(*) 3,77 34,5 35,3 5
7 A MERCANTIL ANDINA 5,25 51,3 77,8 8 7 A ZURICH SANTANDER 3,74 38,3 66,1 7
8 A ALLIANZ 4,05 55,3 37,0 7 8 A NACIÓN 3,69 42,0 39,4 6
9 A ZURICH 4,05 59,4 57,6 10 9 A GALICIA SAU 3,63 45,6 115,4 11

10 A NACIÓN 3,75 63,1 31,2 9 10 A PROVINCIA 3,34 48,9 55,5 8
11 A PROVINCIA 3,59 66,7 51,0 11 11 A CARUSO 3,14 52,1 61,9 10
12 A MERIDIONAL 2,90 69,6 59,5 12 12 A INSTITUTO SALTA 2,46 54,5 121,0 18
13 A GALICIA S.A. 2,39 72,0 32,3 13 13 A SMG VIDA 2,30 56,8 88,1 15
14 A MAPFRE 1,97 74,0 24,5 14 14 A QUALIA 2,09 58,9 86,1 17
15 C RÍO URUGUAY 1,66 75,7 35,4 16 15 A SEGUNDA PERSONAS 2,09 61,0 56,5 13
16 A ZURICH ASEGURADORA 1,62 77,3 25,2 15 16 A HSBC VIDA 2,02 63,0 21,1 12
17 C TRIUNFO 1,39 78,7 195,8 25 17 A STELLANTIS 1,81 64,8 75,9 19
18 A SMG 1,27 79,9 34,4 17 18 A SOL NACIENTE 1,75 66,6 46,1 16
19 A HOLANDO SUDAMERICANA 1,20 81,1 82,3 20 19 A CNP 1,51 68,1 92,8 25
20 A CHUBB SEGUROS 1,18 82,3 27,3 18 20 A EVOLUCIÓN 1,50 69,6 202,6 32
21 C MUTUAL PATRONAL 1,03 83,4 35,2 19 21 A PARANÁ 1,44 71,0 66,9 23
22 A GALICIA SAU 0,94 84,3 74,0 23 22 A SUPERVIELLE 1,43 72,5 96,5 27
23 A NORTE 0,87 85,2 72,8 24 23 A BINARIA VIDA 1,27 73,7 31,6 21
24 A BERKLEY 0,80 86,0 40,9 22 24 A BBVA SEGUROS 1,27 75,0 28,7 20
25 A HDI 0,73 86,7 28,3 21 25 A SURCO 1,13 76,1 102,1 29
26 A LIFE 0,71 87,4 226,1 35 26 A BHN VIDA 1,13 77,3 41,1 24
27 A ASSURANT 0,70 88,1 108,5 30 27 A ATM 1,11 78,4 329,0 45
28 A ZURICH SANTANDER 0,69 88,8 63,7 26 28 A PROVINCIA VIDA 1,08 79,5 149,5 38
29 A ATM 0,65 89,4 56,6 27 29 A SMSV 1,07 80,5 44,9 26
30 A PERSEVERANCIA 0,54 90,0 57,8 29 30 A ALLIANZ 0,81 81,3 85,0 37

Cuadro 4 Cuadro 5

Al 31 de marzo de 2025

Var. % Var. %
     % real      % real

1 A ESTRELLA RETIRO 40,89 40,9 -12,1 1 1 A PREVENCIÓN ART 22,38 22,4 15,3 1
2 A HSBC RETIRO 13,94 54,8 38,0 4 2 A PROVINCIA ART 18,32 40,7 2,7 2
3 A NACIÓN RETIRO 10,93 65,7 -11,4 3 3 A EXPERTA ART 10,35 51,1 12,3 3
4 A SAN CRISTÓBAL RETIRO 10,68 76,4 11,0 5 4 A ASOCIART ART 9,32 60,4 13,6 5
5 A ORÍGENES RETIRO 8,61 85,0 -36,4 2 5 A SEGUNDA ART 8,64 69,0 12,1 6
6 A SEGUNDA RETIRO 7,59 92,6 34,2 6 6 A GALENO ART 6,80 75,8 -18,5 4
7 A PREVENCIÓN RETIRO 3,25 95,9 17,3 7 7 A FED. PATRONAL 6,66 82,5 11,9 7
8 A INST. ENTRE RÍOS RETIRO 1,23 97,1 0,5 9 8 A SWISS MEDICAL ART 6,35 88,8 19,6 8
9 A SMG RETIRO 1,04 98,1 -15,6 8 9 A ANDINA ART 1,99 90,8 378,5 14

10 A BINARIA RETIRO 0,85 99,0 5,9 10 10 A HORIZONTE 1,78 92,6 193,5 13
11 A FED. PATRONAL RETIRO 0,56 99,5 // 13 11 O INSTITUTO AUTÁRQUICO 1,56 94,2 0,9 9
12 A CREDICOOP RETIRO 0,38 99,9 -7,6 11 12 A OMINT ART 1,36 95,5 2,5 10
13 A GALICIA RETIRO 0,06 100,0 -43,8 12 13 A BERKLEY ART 1,27 96,8 5,1 11
14 A SOLVENCIA RETIRO 0,00 100,0 -7,4 14 14 O CAJA DE TUCUMÁN 1,17 97,9 9,4 12

15 C MUTUAL SAN FRANCISCO ART 0,43 98,4 // 21
16 C MUTUAL PETROLEROS ART 0,38 98,8 33,4 16
17 A HOLANDO SUDAMERICANA 0,37 99,1 18,4 15
18 A LATITUD SUR 0,29 99,4 18,3 17
19 A RECONQUISTA ART 0,24 99,7 11,0 18
20 A VICTORIA 0,14 99,8 -4,8 20
21 C PRODUCTORES DE FRUTAS 0,14 99,9 -14,6 19
22 C MUTUAL RURAL ART 0,07 100,0 53,5 22
23 A PARANÁ ART 0,00 100,0

Cuadro 6 Cuadro 7
(*) Corresponde a las primas acumuladas de 3 meses. Balance anual al 31/12

(**) Excluye Riesgos del Trabajo

//  Valor porcentual mayor o igual a 400
///Dato que no corresponde presentar debido a la naturaleza de las cosas o del cálculo.

-

TOTAL SEGUROS  DE DAÑOS PATRIMONIALES (**) TOTAL SEGUROS DE PERSONAS (excluye Retiro)

O
rd

en N.J.   E N T I D A D E S
Mar. 2024

O
rd

en N.J.   E N T I D A D E S
Mar. 2024

Ubic. Mar. 2025 Ubic.Mar. 2025

  E N T I D A D E S
% Acum. % Acum.

TOTAL SEGUROS DE RETIRO RIESGOS DEL TRABAJO

O
rd

en N.J.   E N T I D A D E S Mar. 2025

O
rd

en

Mar. 2024
Ubic. N.J.
  ant.   ant.

Mar. 2025

  ant.  ant.

Ubic.
Mar. 2024

% Acum. % Acum.
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PARTICIPACIÓN PORCENTUAL DE LAS ENTIDADES DE MAYOR PRODUCCIÓN - UBICACIÓN Y VARIACIÓN CON RESPECTO AL AÑO ANTERIOR
 Al 31 de marzo de 2025

Var. % Var. % Var. %
     % real      % real      % real

1 A FED. PATRONAL 14,50 14,5 13,5 1 1 C TRIUNFO 15,22 15,2 189,0 6 1 A NACIÓN 19,37 19,4 -16,1 1
2 A CAJA GENERALES 11,05 25,5 6,4 2 2 C BERNARDINO RIVADAVIA 13,18 28,4 5,7 2 2 A MERIDIONAL 15,11 34,5 38,0 3
3 C SANCOR 9,46 35,0 -3,4 3 3 A ATM 10,94 39,3 -9,0 3 3 C SANCOR 12,34 46,8 -9,7 2
4 C SAN CRISTÓBAL MUTUAL 8,00 43,0 21,9 6 4 C RÍO URUGUAY 10,43 49,8 12,9 1 4 A ZURICH 8,09 54,9 5,3 5
5 C BERNARDINO RIVADAVIA 7,46 50,5 -0,2 4 5 A FED. PATRONAL 8,15 57,9 18,1 4 5 A FED. PATRONAL 7,55 62,5 42,4 6
6 A MERCANTIL ANDINA 6,88 57,3 15,1 7 6 A SAN PATRICIO 4,88 62,8 5,2 7 6 A MAPFRE 6,76 69,2 -31,9 4
7 C SEGUNDA 5,71 63,1 -21,3 5 7 C SANCOR 4,56 67,4 11,2 5 7 A CHUBB SEGUROS 3,82 73,0 -17,2 7
8 A PROVINCIA 4,49 67,5 -2,4 9 8 C SAN CRISTÓBAL MUTUAL 4,27 71,6 45,6 9 8 A ALLIANZ 3,09 76,1 -32,0 8
9 A ZURICH 3,76 71,3 3,5 10 9 A CAJA GENERALES 3,42 75,0 19,9 8 9 A GALICIA S.A. 2,86 79,0 -4,8 9

10 A ALLIANZ 3,76 75,1 -12,0 8 10 C SEGUNDA 2,78 77,8 -0,7 10 10 A HOLANDO SUDAMERICANA 2,37 81,4 15,5 11
11 A GALICIA S.A. 1,97 77,0 -11,2 12 11 A ALLIANZ 2,10 79,9 1,2 13 11 C SEGUNDA 2,26 83,6 10,9 12
12 C RÍO URUGUAY 1,84 78,9 -20,8 11 12 A GALICIA S.A. 1,91 81,8 38,3 15 12 C SAN CRISTÓBAL MUTUAL 1,84 85,5 -9,1 13
13 A MAPFRE 1,52 80,4 -13,4 16 13 C MUTUAL PATRONAL 1,79 83,6 15,9 12 13 A SMG 1,70 87,2 -39,7 10
14 A MERIDIONAL 1,49 81,9 -23,8 13 14 A INTÉGRITY 1,73 85,4 13,6 11 14 A BHN 1,60 88,8 12,4 16
15 A NACIÓN 1,46 83,3 -9,9 15 15 A PROVINCIA 1,59 87,0 16,1 18 15 E STARR (Sucursal Argentina)(*) 1,46 90,2 -15,6 15
16 C TRIUNFO 1,40 84,7 58,7 14 16 A MERCANTIL ANDINA 1,57 88,5 28,9 14 16 A MERCANTIL ANDINA 1,40 91,6 12,2 18
17 A ZURICH ASEGURADORA 1,38 86,1 -25,3 17 17 A MERIDIONAL 1,39 89,9 -4,0 17 17 A BERKLEY 1,16 92,8 -11,5 17
18 C MUTUAL PATRONAL 1,29 87,4 -16,4 20 18 A SMG 1,26 91,2 133,2 22 18 A ZURICH ASEGURADORA 0,98 93,8 -12,7 19
19 A NORTE 1,11 88,5 7,7 19 19 A LIBRA 1,12 92,3 -9,2 16 19 A HDI 0,95 94,7 -48,6 14
20 A SMG 0,85 89,4 -19,0 18 20 A NORTE 1,01 93,3 52,7 20 20 A OPCIÓN 0,73 95,5 86,6 24
21 A HOLANDO SUDAMERICANA 0,81 90,2 21,5 21 21 A LIDERAR 0,64 94,0 18,6 19 21 A PROVINCIA 0,73 96,2 -18,7 20
22 A PERSEVERANCIA 0,78 91,0 0,0 25 22 A PERSEVERANCIA 0,59 94,5 38,3 21 22 C BERNARDINO RIVADAVIA 0,56 96,7 11,2 22
23 A PARANÁ 0,70 91,7 26,9 23 23 A ZURICH ASEGURADORA 0,56 95,1 28,7 27 23 A CAJA GENERALES 0,52 97,3 -12,2 21
24 A HDI 0,64 92,3 -21,9 24 24 A GALENO 0,42 95,5 10,7 23 24 A VICTORIA 0,36 97,6 -9,5 23
25 C SEGUROMETAL 0,54 92,8 13,6 22 25 A MAPFRE 0,40 95,9 5,5 25 25 O INSTITUTO AUTÁRQUICO 0,30 97,9 // 34
26 A ATM 0,54 93,4 11,4 28 26 A NACIÓN 0,39 96,3 -16,2 24 26 C RÍO URUGUAY 0,27 98,2 -22,1 25
27 A PROVIDENCIA 0,53 93,9 12,8 33 27 O INSTITUTO AUTÁRQUICO 0,33 96,6 128,3 31 27 C MUTUAL PATRONAL 0,26 98,4 -14,5 26
28 A EXPERTA 0,49 94,4 19,4 30 28 A PARANÁ 0,32 97,0 33,7 35 28 A INTÉGRITY 0,23 98,7 2,1 27
29 A LIDERAR 0,48 94,9 -5,0 29 29 A METROPOL 0,30 97,3 141,4 33 29 A NORTE 0,22 98,9 31,6 30
30 A GALENO 0,42 95,3 -8,1 26 30 C PRODUCTORES DE FRUTAS 0,28 97,5 20,0 40 30 A EQUITATIVA DEL PLATA 0,16 99,1 -18,7 28
31 A BERKLEY 0,40 95,7 -11,2 27 31 A ANTÁRTIDA 0,28 97,8 79,1 29 31 A PARANÁ 0,14 99,2 30,7 31
32 C SEGURCOOP 0,38 96,1 -3,6 31 32 A CARUSO 0,28 98,1 37,8 28 32 C TRIUNFO 0,13 99,3 148,7 37
33 A INTÉGRITY 0,33 96,4 -2,0 32 33 A NATIVA 0,25 98,3 79,2 39 33 A GALICIA SAU 0,09 99,4 72,5 35
34 A EQUITATIVA DEL PLATA 0,30 96,7 14,2 37 34 A COLÓN 0,18 98,5 -58,2 32 34 A CARUSO 0,08 99,5 28,0 33
35 O INSTITUTO AUTÁRQUICO 0,30 97,0 35,3 34 35 A EQUITATIVA DEL PLATA 0,18 98,7 39,1 26 35 C SEGURCOOP 0,06 99,6 21,2 36

Cuadro 8 Cuadro 9 Cuadro 10
(*) Corresponde a las primas acumuladas de 3 meses. Balance anual al 31/12
//  Valor porcentual mayor o igual a 400

Mar. 2025

AUTOMOTORES MOTOVEHÍCULOS INCENDIO

O
rd

en N.J.   E N T I D A D E S
Mar. 2024

O
rd

en N.J.
% Acum.   ant. % Acum.   ant. % Acum.

  E N T I D A D E S
  ant.

Mar. 2025 Mar. 2024
Ubic. Ubic. Ubic.Mar. 2025 Mar. 2024

O
rd

en N.J.   E N T I D A D E S
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PARTICIPACIÓN PORCENTUAL DE LAS ENTIDADES DE MAYOR PRODUCCIÓN - UBICACIÓN Y VARIACIÓN CON RESPECTO AL AÑO ANTERIOR
         Al 31 de marzo de 2025

Var. % Var. % Var. %
     %  real      %  real      %  real

1 A ZURICH SANTANDER 10,46 10,5 6,3 1 1 E ZURICH INTERNATIONAL LIFE(*) 17,89 17,9 -13,2 1 1 C SANCOR 10,75 10,7 4,8 1
2 A FED. PATRONAL 9,28 19,7 42,8 2 2 A LIFE GROUP 15,02 32,9 -27,4 2 2 A PROVINCIA 7,89 18,6 0,1 5
3 A GALICIA SAU 9,21 29,0 17,6 3 3 A LIFE 8,42 41,3 84,4 6 3 A CARUSO 7,71 26,3 2,9 2
4 A LIFE 6,87 35,8 67,6 7 4 A FED. PATRONAL 8,23 49,6 61,5 3 4 A CAJA GENERALES 7,64 34,0 3,9 4
5 C SANCOR 5,48 41,3 28,5 5 5 A HSBC VIDA 7,15 56,7 -28,6 4 5 A LIFE 7,64 41,6 30,5 3
6 A ZURICH 4,65 46,0 7,2 8 6 A SMG VIDA 6,46 63,2 15,7 9 6 A ZURICH SANTANDER 5,69 47,3 5,8 6
7 A ALLIANZ 4,56 50,5 7,7 6 7 A ATM 5,25 68,4 175,8 8 7 A LIFE GROUP 3,58 50,9 11,0 8
8 C SAN CRISTÓBAL MUTUAL 4,19 54,7 82,8 14 8 A PROVINCIA VIDA 5,12 73,5 60,0 15 8 A SOL NACIENTE 3,50 54,4 -1,8 10
9 A CAJA GENERALES 3,83 58,5 65,3 12 9 A BINARIA VIDA 4,30 77,8 -23,8 7 9 A EVOLUCIÓN 3,15 57,5 94,4 9

10 A QUALIA 3,81 62,3 -7,2 4 10 A PARANÁ 3,91 81,7 29,8 5 10 A GALICIA SAU 2,85 60,4 29,2 12
11 A BBVA SEGUROS 3,58 65,9 103,3 19 11 A LIDERAR 3,51 85,3 10,6 11 11 A SUPERVIELLE 2,82 63,2 20,4 11
12 C SEGUNDA 3,00 68,9 62,9 15 12 A CNP 2,93 88,2 14,6 10 12 A BBVA SEGUROS 2,15 65,4 26,0 16
13 A MAPFRE 2,90 71,8 26,1 17 13 A EDIFICAR 2,70 90,9 13,2 12 13 A SURCO 1,86 67,2 36,5 13
14 C BERNARDINO RIVADAVIA 2,71 74,5 69,5 13 14 A GALICIA SAU 2,44 93,3 65,5 13 14 A MAÑANA 1,84 69,1 -0,7 14
15 A MERCANTIL ANDINA 2,70 77,2 23,8 10 15 C TRIUNFO 1,20 94,5 23,0 14 15 A QUALIA 1,74 70,8 -5,2 20
16 A ZURICH ASEGURADORA 2,65 79,9 -4,8 18 16 C SANCOR 1,19 95,7 27,4 16 16 A SMSV 1,54 72,3 -7,6 21
17 A GALICIA S.A. 2,29 82,2 -16,1 9 17 A PRUDENCIA 1,00 96,7 216,6 17 17 A SMG VIDA 1,51 73,8 22,5 15
18 A MERIDIONAL 2,20 84,3 24,7 16 18 A SMSV 0,98 97,7 10,9 19 18 A FED. PATRONAL 1,45 75,3 -3,8 18
19 A NACIÓN 2,09 86,4 -11,1 11 19 A GALICIA S.A. 0,70 98,4 -36,0 22 19 A CNP 1,42 76,7 36,9 40
20 A HOLANDO SUDAMERICANA 1,68 88,1 141,4 20 20 A EQUITATIVA DEL PLATA 0,69 99,1 41,8 21 20 A BHN VIDA 1,41 78,1 -6,9 26
21 A BHN 1,44 89,6 -0,6 21 21 C RÍO URUGUAY 0,30 99,4 274,7 18 21 A NACIÓN 1,23 79,4 -63,0 17
22 C SEGURCOOP 1,15 90,7 88,4 24 22 A SEGUNDA PERSONAS 0,11 99,5 -21,9 26 22 A SEGUNDA PERSONAS 1,18 80,5 9,4 7
23 A CHUBB SEGUROS 1,12 91,8 -0,8 22 23 A BENEFICIO 0,10 99,6 6,3 24 23 A PARANÁ 1,16 81,7 -19,8 25
24 A SUPERVIELLE 1,10 92,9 -6,8 26 24 A TRES PROVINCIAS PERSONAS 0,07 99,7 7,7 25 24 A ALLIANZ 1,15 82,8 5,1 28
25 A SMG 1,09 94,0 55,0 25 25 A INSTITUTO SALTA 0,06 99,7 18,8 30 25 A HSBC VIDA 1,11 84,0 4,6 19
26 A HDI 1,04 95,1 -1,4 23 26 C BERNARDINO RIVADAVIA 0,06 99,8 -9,5 28 26 A INSTITUTO SALTA 1,05 85,0 24,3 23
27 A BERKLEY 0,81 95,9 76,7 27 27 A FEDERADA 0,05 99,8 -37,3 29 27 O CAJA DE TUCUMÁN 0,93 85,9 121,6 27
28 C MUTUAL PATRONAL 0,70 96,6 83,9 29 28 A LIBRA 0,04 99,9 -81,0 23 28 A BINARIA VIDA 0,92 86,9 15,2 32
29 A INTÉGRITY 0,56 97,1 56,7 28 29 A ANTÁRTIDA 0,03 99,9 142,8 27 29 A ZURICH 0,83 87,7 -0,6 30
30 A NORTE 0,53 97,7 64,0 30 30 C SAN CRISTÓBAL MUTUAL 0,01 99,9 -9,1 31 30 A HORIZONTE 0,78 88,5 -5,0 29
31 C RÍO URUGUAY 0,52 98,2 96,1 31 31 C MUTUAL PATRONAL 0,01 99,9 -30,8 32 31 A HDI 0,78 89,2 -4,5 31
32 A PERSEVERANCIA 0,23 98,4 19,3 33 32 A ZURICH 0,01 99,9 -6,2 33 32 A HAMBURGO 0,76 90,0 2,4 33
33 A VICTORIA 0,20 98,6 -12,9 32 33 A NIVEL 0,01 99,9 0,0 35 33 A INSTITUTO ASEGURADOR 0,75 90,7 -13,1 43
34 A COLÓN 0,18 98,8 -14,8 35 34 A NOBLE 0,01 100,0 8,5 39 34 A INSTITUTO DE SEGUROS 0,63 91,4 31,2 34
35 A EQUITATIVA DEL PLATA 0,15 99,0 -3,2 34 35 O INSTITUTO AUTÁRQUICO 0,01 100,0 -14,4 37 35 A MERCANTIL ANDINA 0,62 92,0 -1,2 42

Cuadro 11 Cuadro 12 Cuadro 13
(*) Corresponde a las primas acumuladas de 3 meses. Balance anual al 31/12

N.J.   E N T I D A D E S Mar. 2025

VIDA - INDIVIDUAL

Mar. 2024

O
rd

en Ubic.
% Acum.   ant.

CF e I - COMBINADO FAMILIAR

Mar. 2024
Ubic.

% Acum.   ant.O
rd

en N.J.   E N T I D A D E S Mar. 2025

VIDA - COLECTIVO

Mar. 2024
Ubic.

% Acum.   ant.O
rd

en N.J.   E N T I D A D E S Mar. 2025
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